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(Kort bemærkning), 
Frank Dahlgaard (UP): 
Jeg forstår hr. Ebbe Kalnæs' manglende kom- 
mentar til det, jeg sagde før, som udtryk for, at 
han altså kører imod virkeligheden og det, vi 
alle sammen ved, og simpelt hen nægter at er- 
kende, at der reelt i de sidste årtier har været en 
undertrykkelse af en fri, fordomsfri og åben de- 
bat omkring de problemer, som der selvfølgelig 
er, når folk fra den : tredje verden kommer til et 
land som Danmark. 

Og jeg efterlyser stadig en kommentar til det. 
Jeg går ud fra, at hr. Ebbe Kalnæs har læst den 
lange artikel, som professor P.C. Matthiessen, 
ekspert i befolkningsforhold, bragte i Jyllands- 
Posten, jeg mener, det var den 29. august sidste 
år, hvor han rigtigt og klogt sagde, at der jo 
ikke har været nogen debat i Folketinget om 
alle disse ting, fordi det netop bliver undertrykt, 
fordi man er bange for at blive kaldt racist eller 
ikke stueren. Men nu kommer debatten. Er pro- 
fessor P.C. Matthiessen også sådan en, der skal 
jages væk og ud af debatten? 

(Kort bemærkning). 
Ebbe Kalnæs (CD): 
På den korte svartid, der er her, vil jeg prøve at 
stramme det hårdt op. Jamen det er da klart, vi 
er da bekymrede, når fundamentalister udtaler 
sig på den måde. Det er vi altid, hår folk udtaler 
sig på den måde. Det er vi også, når Søren 
Krarup i hvert fald på den danske kirkes vegne 
osv. udlægger sin side af evangeliet og måde at 
være næstekærlig på, så er jeg også dødbekym- 
ret. Jeg er altid bekymret, når der er mennesker, 
der generaliserer og på den måde nedgør andre 
mennesker, som der ligger i det. 

Og så kort til hr. Frank Dahlgaard, for jeg 
skal selvfølgelig ikke snyde hr. Frank Dahl- 
gaard: Jamen, det er da rigtigt, at der kan være 
mennesker, der har følt, at de bliver undertrykt 
i debatten ude omkring, men det virker lidt yn- 
keligt en gang imellem, når folketingsmedlem- 
mer her fra huset siger, at de bliver undertrykt i 
debatten. Det er jo ikke det, der er tale om. Der 
er tale om, at man er meget, meget uenige i 
måden og synet. 

s Men jeg vil gerne understrege igen til slut: 
CD er et lov- og ordenparti. Vi er meget optaget 
af, hvordan vi får standset den slags minoriteter 
i minoriteterne, som ødelægger det for de an- 
dre, og af at være helt konsekvent. For det at 
være konsekvent er at udøve omsorg i denne 
her sammenhæng, og det skal vi huske en gang 

imellem, måske også lidt bredere i Folketinget. 
Og det bedste, jeg kan gøre, er lige et par linjer: 

»Jeg er træt af at høre på alle de fortvivlede 
forsøg på at omdefinere næstekærlighedsbegre- 
bet, krumspringene for at få almindelig ind- 
skrænkethed og egoisme til at lyde af anstæn- 
dig politik.« Det er Hans Skov Christensen, 
Dansk Industri. Jeg hylder ham, må jeg sige, for 
hans udtalelse. Det var meget, meget rart at hø- 
re. Det var med dyb respekt, at jeg den dag læ- /- 
ste kronikken i Politiken. 

(Kort bemærkning). 
Peter Skaarup (DF): 
Hr. Ebbe Kalnæs fra CD siger, at det også be- 
kymrer ham, når der er fundamentalisme, uan- 
set hvor den kommer fra; når folk udtrykker sig 
på denne her måde. Men vi må jo så bare sige, 
at vi jo ser den religion have stor indflydelse i 
store dele af verden, og vi ser jo, at med hensyn 
til den fundamentalisme, som hr. Ebbe Kalnæs 
ligesom skyder lidt til siden, er det jo sådan, at 
det karakteristiske i alle de lande, hvor den ek- 
sisterer, er, at der faktisk er diktatur. Det er ikke 
folket, der styrer længere, måske kan det være 
militæret, men oftest er der tale om et diktatur, 
hvor der er enevældig magt. 

Det synes jeg er meget interessant, at islams 
regeringer ikke findes. Der er tale om diktaturer 
rundt omkring, hvor folket ikke har nogen ind- 
flydelse på, hvad der foregår. 

Jeg synes jo også lige, jeg vil minde om, at 
den professor P.C. Matthiessen, som vi har talt 
om, jo altså ikke er særlig fundamentalistisk, 
men alligevel siger han, at medmindre der sker 
en afgørende drejning af indvandrerpolitikken i 
Danmark, så vil det få langt større konsekven- 
ser i fremtiden, end man har set hidtil. 

Burde det ikke vække bekymring også hos 
CD? 

(Kort bemærkning). 
Frank Dahlgaard (UP): 
Hr. Ebbe Kalnæs siger, at 3th pet. af befolknin- 
gen, som er fremmede, der kommer fra den 
tredje verden, i Danmark, jo er ingenting, det 
kan ikke bekymre ham, det kan ikke give nogen 
problemer. Nej, men mig bekendt bor hr. Ebbe 
Kalnæs heller ikke i Ishøj, i Gellerupplanen, i 
Vollsmose eller den slags steder. Det gør vist i 
øvrigt direktøren for Dansk Industri heller ikke, 
og så er problemerne ligesom så langt væk, og 
så ser man statistikken på landsbasis, og det er 
altså 3-4 pet., og det er jo ingenting. 


